
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 108

16 Μαρτίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,325 
στρ. στη θέση «Παπαχωράφι» Περιφέρειας Δή−
μου Παλλήνης του Νομού Αττικής .................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,000 
στρ. στη θέση «Παπαχωράφι» Περιφέρειας Δή−
μου Παλλήνης του Νομού Αττικής .................................. 2

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα «Περδίκα» ........................................................................... 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
Αγρ/μα Κλήματος .......................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5143/πε (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,325 στρ. 

στη θέση «Παπαχωράφι» Περιφέρειας Δήμου Παλλή−
νης του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».

2. Την υπ’ αριθμ. 10920/30.11.2006 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική έκταση 
(κληροτεμάχιο) εμβαδού 0,325 στρ. (τριακοσίων εικοσι−
πέντε χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην 
θέση «Παπαχωράφι» Περιφέρειας Δήμου Παλλήνης του 
Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία ορι−
ογραμμής «19΄, 20΄, 26΄, 26΄΄, 19΄» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δάσος σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
10922/28.11.2005 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Πεντέλης.

Δυτικά: Με δάσος σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 10922/ 
28.11.2005 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού του Δα−
σάρχη Πεντέλης.

Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού με μη δασική έκτα−
ση σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 6631/22.10.1999 τελεσίδικη 
πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Πεντέλης.

Νότια: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
6631/22.10.1999 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Πεντέλης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονικό 
διάστημα μετά το έτος 1988, από εκχέρσωση δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από Δάσος πεύκης με πο−
σοστό κάλυψης 30%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης 
έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 26 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

909

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.04 11:09:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 911

 Αριθμ. 5145/πε (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,000 στρ. 

στη θέση «Παπαχωράφι» Περιφέρειας Δήμου Παλλή−
νης του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ». 
2. Την υπ’ αριθμ. 10918/30.11.2006 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική έκταση 
(κληροτεμάχιο) εμβαδού 2,000 στρ. (δύο στρεμμάτων) 
που βρίσκεται στην θέση «Παπαχωράφι» Περιφέρειας 
Δήμου Παλλήνης του Νομού Αττικής, η οποία απεικο−
νίζεται με στοιχεία οριογραμμής «103, 102΄, 103΄, ε΄, δ΄΄, 

105΄΄, 104΄΄, 103΄΄, 103΄΄ στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δάσος σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
10922/28.11.2005 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Πεντέλης.

Δυτικά: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 6631/22.10.1999 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πεντέλης.

Βόρεια: Με δάσος σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 10922/ 
28.11.2005 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού του Δα−
σάρχη Πεντέλης.

Νότια: Με δάσος σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 10922/ 
28.11.2005 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού του Δα−
σάρχη Πεντέλης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονικό 
διάστημα μετά το έτος 1988 μέχρι και σήμερα, από εκ−
χέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από Δά−
σος πεύκης με ποσοστό κάλυψης 30−35%, αποτελούσης 
τμήμα ευρύτερης έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 26 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 913

   Αριθμ. 993 (3)
 Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα «Περδίκα». 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού, όπως ισχύει.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 284/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Πτολεμαϊδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 4862/05/29.5.2006 γνωμοδότηση 
για προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3
ν. 1512/1985 η οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γενι−
κά εξυπηρετεί την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων 
από τη Σαββίδου Σπυριδούλα του Νικολάου στο υπ’ όψη 
τεμάχιο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α έκτασης 4.230 τμ το 
οποίο εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 2404γ χέρσο κοινόχρηστο 
της Συμπληρωματικής Διανομής αγροκτήματος «Πέρ−
δικα» έτους 1972 όπως αυτό απεικονίζεται στο ανα−
πόσπαστο με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό 
διάγραμμα που μας έστειλε η Διεύθυνση Τοπογραφικής 
Κοζάνης με το υπ’ αριθμ. 3669/10.11.2005 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 31 Ιανουαρίου 2007

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ 



914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 915

  Αριθμ. 1777 (4)
 Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

Αγρ/μα Κλήματος. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) για την τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού, όπως ισχύει.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 122/2006 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Νεάπολης.

6. Το υπ’ αριθμ. 5553/7.12.2006 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 
Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.97 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που 
γενικά εξυπηρετεί την κατασκευή γεώτρησης για τις 
ανάγκες του Τ.Ο.Ε.Β. Κλήματος από τον Δήμο Νεάπολης 
στο υπ’ όψη τεμάχιο με στοιχεία έως Α−Β−Γ−Α−Ε−Α έκτα−
σης 496,07 τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 400α 
χερσολείβαδο κοινό της Οριστικής Διανομής αγροκτή−
ματος «Κλήμα» έτους 1940 όπως αυτό απεικονίζεται στο 
αναπόσπαστο με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό 
διάγραμμα που μας έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κο−
ζάνης με το υπ’ αριθμ. 3035/19.9.2006 έγγραφό του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 13 Φεβρουαρίου 2007

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001081603070008*


